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DEKLARATA NEN BETIM

Sipas Nenit L7 tE Ligjit nr.03/L-087pdr NdErmarrjet Publike tE plotdsuara dhe ndryshuar me LigjinNr. 04/L-
LL1 p\r Nilryshimin ilhe PlotEsimin e Ligjit nr. 03/L-087 pEr NdErmarrjet Publike

Un€ i n6nshkruari, (Emri dhe Mbiemri) ,i lindur
(data e lindjes ) nE (aendi i lindjes
q€ konkurroj nE Pozit€n i/e kompanis€ t€ nd€rmarrjes publike
KRU "Hidroregjioni Jugor" SH.A Prizren, deklaroj n€n betimin se:

L. I p€rmbushi te gjitha kushtet e Kualifikimit sipas nenit 17.L te Ligji.t nr. 03/L-087 pflr
Nd6rmarrjet Publike tE plot€suar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-L11, ptlr Ndryshimin dhe
Plot€simin e Ligjit ru. 03/L-087 p€r Nddrmarrjet Publike:

a) nuk jam i ddnuar ose vendosur nga njd gjykat€ kompetente, p6rveg n€se ky denim ose vendim md
pas €sht€ ndryshuar nga nj€ gjykatd tjet€r n€ bazl tE ankes6s, se kam kryer vr:pEr penale ose civile
vepEr penale apo civile qe pdrfshin p€rg6njeshtrimin, prezantimin e rreish€m, korrupsionin,
vjedhje, pastrimin e parave, pdrvetdsimin, keqp€rdorimin apo ndarjen e rrejshme td fondeve, ka

qen€ i p€rfshird ne mitosje apo ryshfet sipas ligjeve apo rregulloreve nd fuqi nE Kosov€ apo

ndonjd vend tjet€r, apo sipas traktateve ose konventave nd6rkombdtare;
b) nuk dshtd vendosur nga nje gjykat€ ose organ apo organizat€ p€rgjegjese per zbatimin e

kodit etik apo standardeve td sjelljes profesionale, p€rveq n€se ky ddnim ose vendim me pas

€sht€ ndryshuar nga nj€ gjykate ose organ tjeter ne baze te ankes€s (i) sre jam angazhuar ne
sjellje jo-profesionale, (ii) se kam shkelur kodin etik apo standardet e sjelljes profesionale, (iil)
se kam keq-pdrvetdsuar apo karn keqperdorur paratd apo burimet publike (iv) se kam keq-
p€rdorur apo keq-pdrvetdsuar informatat (t€ dhdnat) e fituara gjate shdrtrimit si zyrtar publik
apo sh€rbyes civil, ose (v) se kam keqperdorur postin publik ose postin n€ shdrbimfur civil
p6r p6rfitime personale ose pdr pdrfitime apo p€rpar€si td nje te afermi os;e t€ njohuri;

c) nuk kam b€r€ p€rgdnjeshtrime material nen gfaredo d€shmie n€n betim apo betimi tjetdr,
dokumenti t€ vulosur apo noterizuar;

d) nuk jam shpallur i falimentuar gjat€ dhjete (10) viteve t€ kaluara.
e) nuk punoj n6 ndonj€ institucioni ku beiren politikat zhvillimore p€r NP per te cil6n konkurroj;

2. I p€rmbushi te gjitha kushtet e pavarEsisE ashtu sikurse parashihet nE nenin. 17.2 (d), (0, 0), (k),

0) te Ligiit nr. 03/L-087 pEr Nd€rmarrjet Publike t€ plotEsuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. Oall-
111p€r Ndryshimin dhe Plot€simin e Ligjit w.03/L-087 p€r NdErmarrjet Publike:

nuk jam aksionar, drejtor, zyrtar ose punonj€s i lartd nd njE shoqdri tregtare ose
person tjet6r juridik i cili ka marrddh6nie materiale afariste me NII-ne pdr td cil6n
konkurroj ose ciliisdo nga filialet c saj;

nuk mbaj drejtoresi td ndersjell€ ose tidhje te konsiderueshme me drejtor€t e tjere te
NP-sd per te cilen konkurroj p0rrnes perfshirjes n€ shoq€ri tjera tregtare ose organe;



nuk jam (i) punonjes, zyrtar, cirejtor ose aksionar, dhe nuk kam asnjd Interes
Financiar n€, nj€ shoqeri tregtare td pa-listuar dhe q€ konkurron rne Nddrmarrjen; (ii)
nuk jam menaxher i lart6, zyrtar, drejtor ose aksionar ( i cili posed.on me shume se dy
p€r qind (2 %) G drejtave td votimit ) ose nuk kam nj6 Interes td kcnsiderueshdm
Financiar nd, cildndo nga shoq€ritd tregtare td lisfuara qd konkurrojne me
NdErmarrjen dhe nuk jam dhe brenda 36 muajsh para datds sd aplikimit nuk kam
qen€ zyrtar (i) zgjedhur publik,

(ii) i emdruar politik ose (iii) bart€s i ni€ posti udh€heq€s ose vendimnrar:r€s n€ nj€ parti
politike;
(- " Zyrtar I zgjeilhur publik " - nhrkupton indiaiilin i cili e ushtron njE post publik, td cilin

e ka fituar pErmes zgjeilhjeae

-" I emEruar politik " - ndnkupton personin i cili dslftE emEruar, ose propozuar nga subiekti politik
si kanitidat'* "iu:"'::i7Jl!!!li;r\uoj konflikti t€ interesave qe p€r nga naryra, do t€ shkaktonte q€ t6

mos jem nd gjendje qe n€ m€nyr€ rutinore, me besnikdri, nE m6nyrd t€ pavarur dhe
objektive t'i pdrmbushd detyrat e mia financiare ndajAksionardvr: dhe NP- s€.

Nuk ka asnjE p€rg€njeshtrim material - qofte i qEllimsh6m ose nga neglizhenca - os,e ndryshim material
nga informatat e dhEna n€ deklarat€n e sip€r cekur. Ekzistimi i gfarddo p€rg€njeshtrimi n€ t€ dhEnat e

k6saj deklarate ndnkupton n€ shkualifikimin tim t€ menj€hersh€m apo largimin nga pozita.
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